

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2023 au 31/12/2023		Au 31/12/2022	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	1 226	1 226		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	247 502	124 446	123 056	153 449
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	48 612	21 870	26 743	25 125
TOTAL I	297 341	147 542	149 799	178 574
Comptes de liaison				
Actif circulant				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	339 395		339 395	390 933
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	3 561		3 561	13 224
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	205 579		205 579	26 606
Charges constatées d'avance	20 904		20 904	73 156
TOTAL III	569 440		569 440	503 920
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	866 780	147 542	719 238	682 494



Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2023	31/12/2022
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
- dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	27 805	27 805
Autres réserves	87 275	85 732
Report à nouveau	15 847	-4 960
- dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée		
Excédent ou déficit de l'exercice	62 692	22 349
- dont excédent ou déficit des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée		
Situation nette	193 618	130 927
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	4 657	10 255
Provisions réglementées		
TOTAL I	198 276	141 181
Comptes de liaison	II	
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL III		
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	65 000	81 284
TOTAL IV	65 000	81 284
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	88 638	123 777
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	55 220	104 548
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	229 776	213 657
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	83	247
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	82 246	17 800
TOTAL V	455 962	460 028
Écarts de conversion passif	VI	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	719 238	682 494

'Voir le rapport de l'expert-comptable avant les comptes annuels'



Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2023	31/12/2022
Produits d'exploitation		
Cotisations		90
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
- dont ventes relatives aux activités sociales et médico-sociales		
Ventes de prestations de services	1 154 103	1 147 088
- dont parrainages		
- dont ventes relatives aux activités sociales et médico-sociales		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics	777 974	755 517
- dont concours publics aux activités sociales et médico-sociales	777 974	755 517
Subventions d'exploitation		17 757
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	21 984	33 121
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	111 101	80 907
TOTAL I	2 065 162	2 034 481
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	581 792	568 956
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	91 363	99 785
Salaires et traitements	925 316	905 936
Charges sociales	373 289	399 959
Dotations aux amortissements et dépréciations	30 393	29 660
Dotations aux provisions		16 284
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	2 508	5
TOTAL II	2 004 661	2 020 586
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	60 501	13 895



Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2023	31/12/2022
Produits financiers		
Produits financiers de participation	1 086	670
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	1 086	670
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	583	816
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV	583	816
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	503	-146
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	61 004	13 749
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	940	3 003
Sur opérations en capital	5 597	5 597
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V	6 537	8 600
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	4 850	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI	4 850	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	1 687	8 600
Participation des salariés aux résultats	VII	
Impôts sur les bénéfices	VIII	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 072 785	2 043 751
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 010 093	2 021 401
EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)	62 692	22 349
- dont excédent ou déficit des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	777 974	755 517
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		



Détail du résultat exceptionnel

Détail du résultat exceptionnel	Solde		Variation	
	31/12/2023	31/12/2022	Montant	%
Produits Exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	940.00	3 003.00	-2 063.00	-68.70
7710000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS DE GESTION	940.00	3 003.00	-2 063.00	-68.70
Produits exceptionnels sur opérations en capital	5 597.10	5 597.10		
7770000000 QUOTE-PART DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT VIRÉE..	5 597.10	5 597.10		
Reprises sur provisions et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS	6 537.10	8 600.10	-2 063.00	-23.99
Charges Exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	4 849.70		4 849.70	-
6720000000 CHARGES SUR EXERCICES ANTÉRIEURS	4 849.70		4 849.70	-
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
TOTAL DES CHARGES	4 849.70		4 849.70	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	1 687.40	8 600.10	-6 912.70	-80.38



ANNEXE

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total du bilan avant répartition est de 719 238 Euros, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de : 62 692 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

PRESENTATION GENERALE

Activité de l'entreprise :

L'association gère deux services d'accompagnement pour adultes sourds (Services d'Accompagnement à la Vie Sociale) et le SAE (Service d'Accompagnement à l'Emploi).

Le SAVS :

Financement : dotation globale du Conseil Départemental du Nord, versée par 1/12ème dans le cadre d'un Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens (CPOM 2019/2021). Prolongement en 2022, préparation du nouveau CPOM 2023/2027

Orientation : via la MDPH (Maison Départementale de la Personne Handicapée) les personnes bénéficient d'une orientation administrative délivrée par la CDAPH.

Objectif : Faciliter et maximiser l'autonomie des personnes sourdes du département du Nord dans l'ensemble des actes de la vie quotidienne.

Professionnels mobilisés : Travailleurs sociaux bilingues, éducateurs, psychologue, cheffe de service.

Le SAE :

Financement : prestations d'Appuis Spécifiques (PAS) financés par l'Agefiph, attribution dans le cadre d'un marché (marché attribué jusque 2023 - et en cours suite à trois marchés consécutifs depuis le 01/04/2008)

Orientation : Les PAS sont prescrites par le réseau d'insertion et de maintien dans l'emploi (Cap Emploi, Pôle Emploi, Mission Locale, Agefiph, Fiphfp, Centre de Gestion, Sameth...)

Objectif : Faciliter et maximiser l'accès à l'emploi et/ou à la formation dans les dispositifs de droit commun, pour les personnes sourdes de la région Nord Pas de Calais

Professionnels mobilisés : Interprètes, formateur, interface de communication, ergonome, cheffe de service.

Lieu d'exploitation de l'activité de l'entreprise :

SourdMédia - 101 rue Louis Constant 59491 VILLENEUVE D'ASCQ



Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total du bilan avant répartition est de 719 238 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 62 692 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Faits caractéristiques

Depuis le 24/02/2022, une crise géopolitique a débuté dans le cadre du conflit entre l'Ukraine et la Russie.

Les premières conséquences constatées de cette crise sont multiples avec notamment une hausse significative du coût de l'énergie ainsi que de certaines matières premières. A la date d'arrêté des comptes, et compte tenu du caractère imprévisible de la situation, aucune estimation précise de ces impacts ne peut être réalisée.

L'évolution de la situation ainsi que ses impacts sur la situation financière et les résultats de l'association continuent d'être suivies de près. Par ailleurs, l'association n'a pas de relation commerciale directe avec des clients/fournisseurs russes ou ukrainiens.

Eu égard à la situation de l'association à la date d'arrêté des comptes, elle estime que la poursuite de son exploitation n'est pas remise en cause.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- | | |
|--------------------------------------|-------------|
| • Logiciels | 2 ans, |
| • Agencements et aménagements | 5 à 10 ans, |
| • Mobilier de bureau et informatique | 2 à 5 ans, |
| • Mobilier | 5 ans, |
| • Matériel de transport | 3 ans. |



Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les autres créances sont essentiellement composées des règlements des factures clients

Subventions d'investissement

Les subventions d'investissement octroyées à l'association sont enregistrées conformément à l'article 312-1 du règlement ANC n°2014-03, dans le compte 131000 "Subventions d'investissement", avec reprise au compte de résultat au rythme de l'amortissement des biens financés, dans le compte 777000.

Provision pour risques et charges

Le solde du compte de provision pour risque au 31/12/2023 s'élève à 65 000 €. Il correspond à un montant de 45 000 € et 20 000 € qui ont été provisionnés sur les exercices antérieurs.

Engagements de départ à la retraite

Les engagements de l'entité en matière d'indemnités de départ à la retraite de ses salariés sont constatés sous forme de provision.

L'estimation des engagements de départ à la retraite s'effectue de façon rétrospective prorata temporis (droits individuels acquis au jour du départ à la retraite, proratisés à la date du calcul) sur la base d'une hypothèse de départ à l'initiative du salarié à l'âge de 65 ans en tenant compte des éléments suivants :

- paramètres propres à chacun des salariés de l'entité (âge à la clôture, ancienneté, statut, taux de mortalité et salaire brut annuel),
- données spécifiques de l'entité (convention collective, hypothèse de progression de la masse salariale, taux de rotation prévisionnel du personnel et taux de charges sociales),
- taux d'actualisation retenu à 3.77 %.

Le montant ainsi obtenu, majoré des charges patronales, s'élève à 156 590 euros et est inscrit dans la plaquette au niveau des engagements financiers donnés.

Emprunts

Au cours de l'exercice, l'entité n'a souscrit à aucun emprunt.

Le montant restant à rembourser au 31/12/2023 est de 86 637.87 euros.

Contributions volontaires en nature

L'association ne nous a pas communiqué d'éléments nous permettant de valoriser les contributions volontaires en nature.

Information requises par l'article R.123-198-9° du Code de Commerce

Le montant total des honoraires du commissaires aux comptes figurant au compte de résultat s'élève à 6 440 €.




Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 226		
TOTAL	1 226		
Terrains			
Constructions :			
- Sur sol propre			
- Sur sol d'autrui			
- Générales, agencements et aménagements constructions			
Installations :			
- Techniques, matériel et outillage			
- Générales, agencements et aménagements divers	133 879		
Matériel :			
- De transport			
- De bureau et informatique, mobilier	113 623		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
TOTAL	247 502		
Participations évaluées par mise en équivalence			
- Participations			
Autres :			
- Titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	46 994		1 618
TOTAL	46 994		1 618
TOTAL GENERAL	295 723		1 618



CADRE B	Diminutions		Valeur brute des immos en fin d'exercice	Réévaluation légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession		Valeur d'origine des immos en fin d'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles			1 226	
TOTAL			1 226	
Terrains				
Constructions :				
- Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
- Gales, agencements et aménagements const.				
Installations :				
- Techniques, matériel et outillage				
- Gales, agencements et aménagements divers			133 879	
Matériel :				
- De transport				
- De bureau et informatique, mobilier			113 623	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
TOTAL			247 502	
Participations évaluées par mise en équivalence				
- Participations				
Autres :				
- Titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			48 612	
TOTAL			48 612	
TOTAL GENERAL			297 341	

CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires	Dotations			Reprises			Mouvement net des amort. en fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Terrains							
Constructions - Sur sol propre :							
- Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outil. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acq. de titres de particip.							
TOTAL GÉNÉRAL							



- 10 -

Etat des provisions et dépréciations

	Montant début exercice	Augmentatio Dotations ex.	Diminutions : reprises ex. Utilisées	Non utilisées	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées					
Provisions pour investissements					
Provisions relatives aux stocks					
Provisions relatives aux éléments d'actif					
Amortissements dérogatoires					
Autres provisions réglementées					
TOTAL I					
Provisions pour risques et charges					
- litiges					
- amendes et pénalités					
Provisions pour - pertes de change					
risques - risque d'emploi					
- autres					
Provisions pour charges sur legs ou donations					
Provisions pour pensions et obligations similaires					
Provisions pour impôts					
Provisions pour charges à répartir sur plusieurs exercices					
Autres provisions pour risques et charges	81 284		16 284		65 000
TOTAL II	81 284		16 284		65 000
Provisions pour dépréciations					
- incorporelles					
- corporelles					
- Sur biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations - Titres mis en équivalence					
- Titres de participation					
- autres immobilisations financières	21 870				21 870
Sur stocks et en-cours					
Sur comptes clients					
Sur comptes de confédérations, fédérations, unions, entités affiliées					
Sur créances reçues par legs ou donations					
Autres dépréciations					
Total III	21 870				21 870
TOTAL GENERAL (I+II+III)	103 154		16 284		86 870
Dont dotations et reprises :			16 284		
- d'exploitation					
- financières					
- exceptionnelles					



Etat des créances

CREANCES	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	48 612		48 612
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés	339 395	339 395	
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés	187	187	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	3 374	3 374	
Charges constatées d'avance	20 904	20 904	
TOTAL	412 472	363 860	48 612

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

Commentaire



Etat des dettes

DETTES	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine	88 638	35 301	53 337	
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	55 220	55 220		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	94 351	94 351		
Sécurité sociale et autre organismes sociaux	100 855	100 855		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	34 571	34 571		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes	83	83		
Produits constatés d'avance	82 246	82 246		
TOTAL	455 962	402 625	53 337	

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

35 097

Commentaire



Variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves	113 537		1 543		115 080
- Dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	85 732		1 543		87 275
Report à nouveau	-4 960		20 807		15 847
- Dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	-63 207				-62 376
Excédent ou déficit de l'exercice	22 349	22 350	62 692		62 692
Situation nette	130 927	22 350	85 042		193 618
- Dont résultat des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée					
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	10 255			5 598	4 657
Provisions réglementées					
TOTAL	141 181	22 350	85 042	5 598	198 276



Résultats par établissement

	Nature	Montant
SAVS		2 374
Réseau		36
SAE		19 940
	Total	22 350

Commentaire



Charges à payer et produits à recevoir

Charge à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le 31/12/2023	Exercice clos le 31/12/2022
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 886	8 678
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	137 127	118 795
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		42
TOTAL	152 013	127 514

Commentaire



Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le 31/12/2023	Exercice clos le 31/12/2022
Créances clients, usagers et comptes rattachés	305 389	14 703
Créances reçues par legs ou donations		
Autres	3 251	11 867
Valeurs mobilières de placement		
Instruments de trésorerie		
Disponibilités	1 086	670
TOTAL	309 726	27 240

Commentaire

Produits et charges constatés d'avance

		Exercice clos le	Exercice clos le
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		31/12/2023	31/12/2022
Produits :	- D'exploitation	82 246	17 800
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL		82 246	17 800

Commentaire

		Exercice clos le	Exercice clos le
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		31/12/2023	31/12/2022
Charges :	- D'exploitation	20 904	73 156
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL		20 904	73 156

Commentaire



Engagements financiers

ENGAGEMENTS DONNES :

Nature des engagements donnés	Montant en Euros
Effets escomptés non échus	
Aval et cautions	
Crédit-bail mobilier	
Crédit-bail immobilier	
Pensions, retraites et assimilés	156 590
Autres engagements	
TOTAL	156 590

Les 156 590 € correspondent à la provision des indemnités de fin de carrière au 31/12/2023.



ENGAGEMENTS RECUS :

Nature des engagements reçus	Montant en Euros
Abandon de créances	
TOTAL	

Commentaires : néant

ASSOCIATION SOURDMEDIA
101 RUE LOUIS CONSTANT
59491 VILLENEUVE D'ASCQ

Nos Réf. TL/SM/ND

Tourcoing, le 15 avril 2024

***RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES
CONVENTIONS REGLEMENTEES***

***REUNION DE L'ORGANE DELIBERANT RELATIVE A L'APPROBATION DES
COMPTES DE L'EXERCICE CLOS LE 31/12/2023***

Aux membres de l'association

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ORGANE DELIBERANT

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

STC Audit & Conseil
Commissaire aux comptes

Thibault LAMBIN

www.stc-conseil.com